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Sz. P. 
Izabela Leszczyna 
Minister Zdrowia 

Szanowna Pani Minister, 
W związku z trwającym sezonem szczepień przeciwko COVID-19 w imieniu Związku Zawodowego 
Pracowników Farmacji zwracamy się z prośbą o informację dot. zamawiania szczepionek przez 
zaangażowane w akcje szczepień apteki. 
Szczepienia wykonywane w aptekach są elementem rozszerzonej opieki farmaceutycznej ukierunkowanej na 
działania profilaktyczne. Pozwalają one na wykorzystanie potencjału wszystkich zawodów medycznych, w 
tym farmaceutów, którzy jako wysoko wykwalifikowany i godny zaufania personel medyczny często stanowią 
pierwszy punkt kontaktu danej osoby z systemem opieki zdrowotnej. Udział farmaceutów pracujących w 
aptekach ogólnodostępnych w wykonywaniu szczepień́ ochronnych był niecenionym wsparciem rozwoju 
systemu szczepień przeciwko COVID-19. W tym sezonie, mimo komplikacji związanych z podpisywaniem 
umów między NFZ a aptekami na wykonywanie świadczenia szczepienia, farmaceuci licznie stawili się do 
kontynuacji swojej misji polegającej na dostarczeniu szczepienia w bliskości miejsca zamieszkania pacjenta –
aptece. 
Niepokoi nas natomiast, zgłaszana przez apteki trudność związana z zamawianiem szczepionek przeciwko 
COVID-19 w RARS. Z powodu braku produktu, wynikającego także ze zbyt wysokich zamówień 
dokonywanych przez inne podmioty, apteki zainteresowane szczepieniami nie mają możliwości otrzymania 
szczepionki. W naszej ocenie pilnego rozważenia wymaga wprowadzenie limitów na zamawiane szczepionki, 
tak by równomiernie, w zgodzie z potrzebami danych populacji, rozdystrybuować szczepionki między 
zainteresowane podmioty.  
W związku z powyższym będziemy wdzięczni za informacji: 

• kiedy zostanie wznowiona możliwość zamawiania szczepionki  

• czy przewidywane jest wprowadzenie limitów dot. liczby zamawianych produktów? 
 
Z poważaniem 

     Z poważaniem, 

 
Dr n. farm. Piotr Merks (MPharmS) 

Przewodniczący Związków Zawodowych Pracowników Farmacji (ZZPF) 
Chairman of the Pharmaceutical Workers' Trade Union (ZZPF) 
Strona/Website: www.zzpf.org.pl 
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